
UCHWAŁA NR XXIII/126/2017
RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875)  w związku z art.97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U  z 2017r. 
poz.1769 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych

§ 2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych:

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych w %

Dochód osoby określony 
wg kryterium z art.8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej
Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie

100 % i poniżej bezpłatnie bezpłatnie

Powyżej 100 do 200% do 20%  do 30%

Powyżej 200 do 300% do 40%  do 50%
Powyżej 300 do 400 %  do 70%  do 80%

Powyżej 400% 100% 100%

§ 3. Odpłatność ustala się  za faktyczny okres pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Wnorowski

Id: 81D88A8B-0CD8-4286-A97D-F78081BCACDF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dna 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1769 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie

miejsc w mieszkaniach chronionych.

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające pod

opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówkach zapewniających

całodobową opiekę. Mieszkania chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w

integracji ze społecznością lokalną.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach

chronionych.

Określenie odpłatności według proponowanych zasad powinno być czytelne, zrozumiałe i adekwatne

do rzeczywistej sytuacji dochodowej osób z nich korzystających. Jednocześnie nadmieniam, iż aktualnie

Gmina Kulesze Kościelne nie posiada żadnych ośrodków wsparcia ani mieszkań chronionych.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 81D88A8B-0CD8-4286-A97D-F78081BCACDF. Podpisany Strona 1




